
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 � � � � � � �
 

 

 

 � � � 	 
 � � � 
 � � � � � � 
 � � � � � � 	 � �
 � � �� � � � � � � � � � � � � � � ! ! � ОДЛУКA О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ 

ОПШТИНЕ ОЏАЦИ ЗА 2008.  ГОДИНУ
1 5 9   ! " � ОДЛУК A О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

КРИТЕРИЈУМИМА И МЕРИЛИМА ЗА УТВРЂИВАЊЕ НАКНАДЕ ЗА 

КОРИШЋЕЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
1 7 8   ! # � ОДЛУКA О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ЛОКАЛНИМ  

КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА  
1 7 9   ! $ � ОДЛУКA O ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ  О ВИСИНИ СТОПЕ  ПОРЕЗА НА 

ИМОВИНУ 
1 8 0   ! % � ОДЛУКA О ДОНОШЕЊУ ПЛАНА  ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

НАСЕЉА КАРАВУКОВО 
1 8 0   ! & � ЗАКЉУЧАК  О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА БРОЈ ГРУПА И БРОЈ 

ЗАПОСЛЕНИХ ДЕЧЈЕГ ВРТИЋА “ПОЛЕТАРАЦ” ОЏАЦИ ЗА 

ШКОЛСКУ  2008/2009.  ГОДИНУ 
1 8 1   " ' � ЗАКЉУЧАК О ИЗМЕНАМА ЗАКЉУЧКА О ПРИСТУПАЊУ 

ДОНОШЕЊА НОВОГ СТАТУТА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  
1 8 2  

 � � � 	 ( ) � * + � * � � � 	 � � 
 � � � � � � 	 � �
  "  � РЕШЕЊЕ О  ОВЛАШЋЕЊУ ЛИЦА ЗА ПУНОВАЖНО ПОТПИСИВАЊЕ 

И РАСПОЛАГАЊЕ СРЕДСТВИМА СА ЖИРО РАЧУНА  
1 8 2   " , � РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 

КОМИСИЈЕ ЗА ПОПУЛАЦИОНУ ПОЛИТИКУ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  
1 8 2  

 

Година :    XLIV Цена броја: 

Број   13 

О  Џ  А  Ц  И 

15.    Ј  У  Л      2 0 0 8. 300,00 динара 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
. 159 

 

144.  На основу члана 29.  Закона о  

буџетском систему ( «Службени гласник 

Републике Србије»,  број  9 /02,  87/02,  

66/05,  101/05,  62/06 и  85/06),  члана 32.  

став 1.  тачка  2.  Закона о локалној  

самоуправи ( «Службени гласник РС»,  

број  129/2007) ,  и  члана 13.  став 1.  

тачка2.  Статута  општине Оџаци  

( «Службени лист општине Оџаци»,  број  

9/05-пречишћен текст) ,  Скупштина 

општине на 6.  седници одржаноj  

15.07.2008.  године,  донела је   

 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  

ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ 

ОЏАЦИ ЗА 2008.  ГОДИНУ 

 

I  ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1.  

 У Одлуци о буџету општине Оџаци  

за 2008.  годину ( «Службени лист 

општине Оџаци»,број  9 /07 и  2/08)  члан 1.  

мења се  и  гласи :   

«Укупни приходи и  примања 

буџета  општине Оџаци за  2008.  годину 

за једно са примањима индиректних 

корисника из других извора планира ју се  

у износу од 564.566.167  динара .  

Износ  из  претходног става  

састоји  се из укупних прихода и  примања 

буџета  за 2008.  годину ( у даљем тексту–

буџет)  у износу од 514.930.137  динара,  и  

примања индиректних корисника из  

других извора  у износу од 49.636.030  

динара.  

Укупни приходи и  примања 

буџета  за једно са  осталим изворима 

новчаних средстава ,  пренетим 

неутрошеним средствима из рани јих 

година и  нераспоређеним вишком 

прихода из  ранијих година утврђују се  у  

износу од  514.930.137   динара и  то:  

-приходи текуће  године  

302.810.285 динара,  

-трансфери од других нивоа  власти  

154.921.924 динара,  

-пpимања од задуживања код посл.банака  

44.000.000 динара,  

-приходи од продаје финан.  и  нефинси ј.  

имовине  2.000.000 динара ,  

-вишак прихода из  прет.год.   

11.197.928 динара.   

Примања и  издаци буџета утврђени су у 

следећим износима: 

 

ОПИС 
Економска 

класификација 

Буџетска        

средства 

1 2 3 

I УКУПНА СРЕДСТВА (II+III) 3+7+8+9 514,930,137 

II УКУПНА ПРИМАЊА (1+2+3) 7+8+9 503,732,209 

1. Текући приходи 7 457,732,209 

 -од којих су 1.1. камате 7411 3,027,360 

2. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 0 

3. Примања од задуживања и продаје фин.имовине 9 46,000,000 

3.1. Примања од задуживања 91 44,000,000 

3.2. Примања од продаје финансијске имовине 92 2,000,000 

III ПРЕНЕТА СРЕДСТВА 3 11,197,928 

IV УКУПНИ ИЗДАЦИ (4+5+6) 4+5+6 514,930,137 

4. Текући расходи 4 426,638,477 

од чега је 4.1. Отплата камата 44 6,090,000 

5. Издаци за нефинансијску имовину 5 75,601,660 

6. Издаци за отплату главнице и набавку фин.имовине 6 12,690,000 

6.1. Издаци за отплату главнице 61 12,690,000 

6.1. Набавка финансијске имовине 62 0 

V УКУПНА СРЕДСТВА МИНУС УКУПНИ ИЗДАЦИ (3+7+8+9)-(4+5+6) 0 

VI   БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ ((7+8 )-(4+5)) -44,507,928 

VII ПРИМАРНИ ДЕФИЦИТ  (СУФИЦИТ) (УКУПНИ 

ПРИХОДИ УМАЊЕНИ ЗА НАПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ 

МИНУС УКУПНИ РАСХОДИ УМАЊЕНИ ЗА ПЛАЋЕНЕ 

КАМАТЕ) 
(7-7411+8)-(4-44+5) -41,445,288 

VIII УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ (7+8 )-(4+5)+(92-62) -42,507,928 

 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
. 160 

Члан 2.  

Члан 2.  мења се и  гласи: 

«Буџет општине Оџаци  за 2008.  

годину састоји  се од:  

1.  текућих прихода и  примања од 

продаје  нефинанси јске  имовине    

     (ек .кл.  7  + 8) у износу од  

     457.732.209 динара;  

2.  текућих расхода  издатака за 

нефинанси јску имовину 

     (ек .кл.  4  + 5) у износу од  

      502.240.137 динара;  

3.  буџетског дефицита (1 – 2)  у износу 

од 44.507.928 динара.  

Потребна средстава за  

финансирање буџетског дефицита  у 

износу од 44.507.928 динара  и за издатке  

по основу отплате дуга  у износу од  

12.690.000 динара  обезбедиће се из  

примања од задуживања код пословних 

банака (44.000.000 динара) ,  продаје  

финанси јске имовине -  приватизационих 

примања (2.000.000 динара)  и  

нераспоређеног вишка прихода из  

рани јих година (11.197.928 динара) . » 

 

Члан 3.  

Члан 3.  мења се и  гласи: 

«Приходи и  примања буџета  

општине по врстама,  односно економским 

класификацијама,  као и  остала  средства  

буџетских корисника  утврђују се  у 

следећим износима: 

 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

Економска О  П  И  С План за Структура 

класификација ВРСТА ПРИХОДА 2008.год. % 

1 2 3 4 

Синт.        Аналит.       

конто         конто       

300000 УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА     

311711 Пренета неутрошена средства од приватизације 1,556,630 0.3 

321211 
Распоред вишка прихода и примања из 

2007.године 
4,541,968 1.0 

321311 
Нераспоређени вишак прихода и примања из 

2007.год. 
5,099,330 1.1 

  УКУПНО  300000 11,197,928 2.4 

700000 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ     

711000 Порез на доходак, добит и капиталне добитке     

711110 Порез на зараде                                                      103,731,600 22.7 

711120 Порез на приход од самосталних делатности 9,000,000 2.0 

711140 Порез на приходе од имовине 13,750,000 3.0 

711180 Самодоприноси 57,019,570 12.5 

711190 Порез на друге приходе 30,750,000 6.7 

        УКУПНО  711000 214,251,170 46.8 

713000 Порез на имовину     

713120 Порез на имовину 18,934,000 4.1 

713310 Порез на наслеђе и поклон 1,166,000 0.3 

713420 Порез на капиталне трансакције 17,820,000 3.9 

713610 Порез на акције на име и уделе 212,000 0.0 

       УКУПНО  713000 38,132,000 8.3 

714000 Порез на добра и услуге     

714430 Комуналн.такса за кориш.рекламних паноа 530,000 0.1 

714440 Средства за противпожарну заштиту 540,000 0.1 

714510 Порези на моторна возила 7,500,000 1.6 

714540 Накнаде за кор. добара од општег интереса 1,900,000 0.4 

714550 Концесионе накнаде и боравишне такса 100,000 0.0 

714560 Општинске и градске накнаде 53,000 0.0 

714570 Општинске и градске комуналне таксе 11,596 0.0 

      УКУПНО  714000 10,634,596 2.3 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
. 161 

 
716000 Други порези   

716110 Комунална такса  на фирму 8,260,000 1.8 

  УКУПНО  716000 8,260,000 1.8 

733000 Трансфери од других нивоа власти     

733150 Текући транс. од других нив. власти у кор. опш. 6,388,280 1.4 

733150 Трансфери из буџета Републике 1,166,000 0.3 

733150 Трансфери из буџета Републике 140,267,644 30.6 

733250 
Капитални трансфери од др.нивоа власти у 

кор.општ. 
7,100,000 1.6 

      УКУПНО  733000 154,921,924 33.8 

741000 Приходи од имовине     

741150 Камата на средства буџета општина 3,027,360 0.7 

741520 Накнадаза кор.шум.и пољопривр.земљишта 8,500,000 1.9 

741530 Накнада за кор.простора и грађ. земљишта  8,480,000 1.9 

      УКУПНО  741000 20,007,360 4.4 

742000 Приходи од продаје добара и услуга     

742150 Приходи од прод. доб. и услуга или закупа 3,882,000 0.8 

742250 Таксе у корист нивоа општина (грађ.зем.) 2,915,000 0.6 

742350 Приходи општинских органа  2,526,000 0.6 

      УКУПНО 742000 9,323,000 2.0 

743000 Новчане казне и одузета имовин. корист     

743350 Приходи од новчаних казни за прекршаје 530,000 0.1 

      УКУПНО  743000 530,000 0.1 

745000 Мешовити неодређени приходи     

745150 Мешов. и неодр.прих.у корист нив.општ. 1,672,159 0.4 

      УКУПНО  745000 1,672,159 0.4 

700000 УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 457,732,209 100.0 

900000 ПРИМ. ОД ЗАД. И ПРОД. ФИН. ИМОВ.     

911000 Примања од задуживања     

911450 Примања од задуживања код пословних банака 44,000,000   

     УКУПНО  921000 44,000,000   

921000 Примања од продаје дом. харт.од вредн.     

921950 Примања од продаје дом. акција и ост.кап. 2,000,000   

     УКУПНО  921000 2,000,000   

           УКУПНО  900000 46,000,000   

  УКУПНО БУЏЕТСКА СРЕДСТВА 514,930,137   

  УКУПНО ОСТАЛА СРЕДСТВА 49,636,030   

  
УКУПНО ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ И 

ПРИМАЊА 
564,566,167   

 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
. 162 

Члан 4.  
Члан 4.  мења се и  гласи: 

«Средства  буџета у износу од  

514.930.137 динара  и  остала средства у 

износу од 49.636.030 динара по 

основним наменама  утврђени су у 

следећим износима: 

 

РАСХОДИ ПО НАМЕНАМА 

Екон. 

класиф. 
ОПИС 

БУЏЕТСКА 

СРЕДСТВА 

ОСТАЛА 

СРЕДСТВА 
УКУПНО 

1 2 3 4 5 

410 Расходи за запослене       

411 Плате, додаци и накнаде запослених 100,387,358 15,709,866 116,097,224 

412 Социјални  допринос на терет послодавца 17,378,225 3,517,711 20,895,936 

414 Социјална давања запосленима 4,369,400 754,500 5,123,900 

415 Накнаде  за запослене 3,496,190 266,210 3,762,400 

416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 10,737,250 598,000 11,335,250 

  УКУПНО   41 136,368,423 20,846,287 157,214,710 

420 Коришћење услуга и роба       

421 Стални трошкови 27,906,844 10,588,306 38,495,150 

422 Трошкови путовања 1,499,945 478,285 1,978,230 

423 Услуге по уговору 26,175,434 3,169,041 29,344,475 

424 Специјализоване услуге 21,792,417 2,374,400 24,166,817 

425 Текуће поправке и одржавање 14,269,723 3,415,327 17,685,050 

426 Материјал 10,734,136 5,745,674 16,479,810 

  УКУПНО   42 102,378,499 25,771,033 128,149,532 

440 Отплата камата       

441 Отплата камата по домаћим кредитима 6,050,000 20,000 6,070,000 

444 Пратећи трошкови задуживања 40,000 63,000 103,000 

  УКУПНО   44 6,090,000 83,000 6,173,000 

450 Субвенц. јавним нефинан.пред.и орган.        

451 Субвенц. јав. нефинансиј. предуз. и орган. 60,477,585 470,000 60,947,585 

453 Субвенције јавним финансијским 

институцијама 
690,000 0 690,000 

454 Субвенције приватним предузетницима 0 20,000 20,000 

      УКУПНО   45 61,167,585 490,000 61,657,585 

460 Донације и трансфери       

463 Трансфери осталим нивоима власти 85,122,781 0 85,122,781 

  УКУПНО  46 85,122,781 0 85,122,781 

470 Социјална помоћ из буџета       

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 20,213,650 117,000 20,330,650 

     УКУПНО   47 20,213,650 117,000 20,330,650 

480 Остали расходи       

481 Дотације невладиним организацијама 11,038,725 327,055 11,365,780 

482 Порези,обав.таксе,казне наметнуте од једног 

нивоа власти др. 
717,342 373,055 1,090,397 

483 Новч.казне и пен.по реш. суда и суд.тела 1,433,000 30,000 1,463,000 

  УКУПНО   48 13,189,067 730,110 13,919,177 

499 Средства резерве         

  - Стална буџетска резерва 1,000,000 0 1,000,000 

  - Текућа буџетска резерва 1,108,472 0 1,108,472 

      УКУПНО   49 2,108,472 0 2,108,472 

      УКУПНО   4 426,638,477 48,037,430 474,675,907 

510 Основна средства       

511 Зграде и грађевински објекти 46,707,600 1,013,300 47,720,900 

512 Машине и опрема 15,494,060 585,300 16,079,360 

541 Земљиште 13,400,000 0 13,400,000 

     УКУПНО   5 75,601,660 1,598,600 77,200,260 

610 Отплата главнице       

611 Отплата домаћег кредита 12,690,000 0 12,690,000 

  УКУПНО   6 12,690,000 0 12,690,000 

  УКУПНИ РАСХОДИ 514,930,137 49,636,030 564,566,167 

 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
. 163 

Члан 5.  
Члан 5.  мења се и  гласи: 

«Средства  буџета у износу од  

514.930.137 динара  и  остала средства у 

износу од 49.636.030 динара распоређуј у 

се  по корисницима у следећим износима : 

 

РАСХОДИ ПО КОРИСНИЦИМА 
Р
а
зд
е
о
 

Г
л
а
в
а
 

Ф
у
н
к
ц
. 

П
о
з.
 

Е
к
.к
л
а
. 

О П И С 
БУЏЕТСКА 

СРЕДСТВА  

ОСТАЛА 

СРЕДСТВ

А 

УКУПНО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

I 
ФУНКЦИОНИСАЊЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ - 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

      

  

1 110 

Извршни и законодавни органи, финансијски, 

фискални и  спољни послови - ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

      

        411 Плате и додаци запослених 4,875,000   4,875,000 

        412 
Социјални доприноси на терет 

послодавца 
863,100   863,100 

        415 Накнада за запослене 305,000   305,000 

        416 Награде, бонуси и остали расходи 928,000   928,000 

        421 Стални трошкови 214,000   214,000 

        422 Трошкови путовања 400,000   400,000 

        423 Услуге по уговору 2,785,000   2,785,000 

           - накнаде члановима комисија 1,530,000   1,530,000 

           - остале услуге по уговору 1,255,000   1,255,000 

        424 Специјализоване услуге 4,500,657   4,500,657 

          
 - Услуге одржавања аутопута - 

друмарина 
60,000   60,000 

          
 - Остале специјализоване услуге - 

тр.комарци 
2,140,000   2,140,000 

          
 - Остале спец.услуге - противградна 

одбрана 
500,000   500,000 

          
 - Надзор за реконструкцију јавне 

расвете 
800,657   800,657 

          
 - Пројекто-техничка док за 

пољозаштитни појас - АПВ 
1,000,000   1,000,000 

        425 Текуће поправке и одржавање 250,000   250,000 

        426 Материјал 750,000   750,000 

          Укупно: 15,870,757   15,870,757 

        481 
Дотације невладиним 

организацијама 
3,996,500 0 3,996,500 

           - Верске заједнице 520,000   520,000 

           - Црвени крст 1,000,000   1,000,000 

           - Друштвене организације 300,000   300,000 

          
 - Месно удружење пензионера 

Каравуково 
100,000   100,000 

           - Политичке странке 650,000   650,000 

           - Историјски архив 64,500   64,500 

           - СУБНОР 200,000   200,000 

           - СРВС 150,000   150,000 

           - Културно-уметничка друштва 300,000   300,000 

          
 - Културно-просв.зај.Оџаци - за 

"ГО-ФЕСТ 2008" 
150,000   150,000 

          
 - Ликовна колонија Дероње 

"Рафаило Момчиловић" 
200,000   200,000 

           - Еколошки покрети 120,000   120,000 

           - Остале дотације 242,000   242,000 

          Укупно за функцију 110: 19,867,257   19,867,257 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
. 164 

          
Извори финансирања за функцију 

110 
      

        О1 Приходи буџета 18,867,257   18,867,257 

        О7 Дотације остал.  нивоа  власти 1,000,000   1,000,000 

    110 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ       

        499 Стална резерва 1,000,000   1,000,000 

        499 Текућа резерва 1,108,472   1,108,472 

          Укупно за функцију 110:  2,108,472   2,108,472 

          
Извори финансирања за функцију 

110 
      

        1 Приходи из буџета 2,108,472   2,108,472 

    160 
Опште јавне услуге које нису класификоване 

на другом месту - ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
      

        423 Услуге по уговору 1,200,000   1,200,000 

        426 Материјал 140,000   140,000 

          Укупно за функцију 160: 1,340,000 0 1,340,000 

          
Извори финансирања за функцију 

160 
      

        О1 Приходи из буџета 1,340,000   1,340,000 

          
УКУПНО ПРЕДСЕДНИК И 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ: 
23,315,729   23,315,729 

          Извори финансирања       

        О1 Приходи буџета 22,315,729   22,315,729 

        О7 Дотације остал.  нивоа  власти 1,000,000   1,000,000 

  2 110 

Извршни и  законодавни органи, финансијски, 

фискални и спољни послови - СКУПШТИНА 

ОПШТИНЕ 

      

        411 Плате и додаци запослених 3,403,000   3,403,000 

        412 Социјани доприноси на терет пос. 613,600   613,600 

        415 Накнада за запослене 98,000   98,000 

        416 
Награде, бонуси и остали посебни  

расходи 
525,250   525,250 

        422 Трошкови путовања 20,000   20,000 

        423 Услуге по уговору 4,150,000   4,150,000 

           - накнаде одборника 2,400,000   2,400,000 

           - накнаде члановима комисија 1,300,000   1,300,000 

           - остале услуге по уговору 450,000   450,000 

        424 
Специјализоване услуге-пренос 

скупштине 
450,000   450,000 

        426 Материјал 400,000   400,000 

          
УКУПНО СКУПШТИНА 

ОПШТИНЕ: 
9,659,850 0 9,659,850 

          
Извори финансирања за функцију 

110 
      

        О1 Приходи из буџета 9,659,850   9,659,850 

  3 130 Опште услуге - ОПШТИНСКА УПРАВА       

        411 Плате и додаци запослених 49,169,000   49,169,000 

        412 Соц. доприноси на терет посл. 8,839,000   8,839,000 

        414 Соц. давања запосленима 3,320,000   3,320,000 

           - Отпремнине 1,300,000   1,300,000 

           - Остала социјална давања 2,020,000   2,020,000 

        415 Накнаде за запослене 2,679,000   2,679,000 

        416 
Награде, бонуси и остали посебни  

расходи 
8,820,000   8,820,000 

        421 Стални трошкови 5,175,000   5,175,000 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
. 165 

        422 Трошкови путовања 550,000   550,000 

        423 Услуге по уговору 3,250,000   3,250,000 

        424 Специјализоване услуге 1,360,000   1,360,000 

        425 Текуће поправке и одржавањa 2,025,000   2,025,000 

        426 Материјал 3,950,000   3,950,000 

        481 
Дотације невладиним 

организацијама 
575,000   575,000 

        482 Порези, обавезне таксе и казне 101,000   101,000 

        483 Новчане казне и пенали 1,379,000   1,379,000 

        512 Машине и опрема 1,300,000   1,300,000 

          УКУПНО ОПШТИНСКА УПРАВА: 92,492,000 0 92,492,000 

          
Извори финансирања за 

Општинску управу 
      

        1 Приходи буџета 92,492,000   92,492,000 

  4 330 
Судови - ОПШТИНСКИ ЈАВНИ 

ПРАВОБРАНИЛАЦ 
      

        422 Трошкови путовања 45,000   45,000 

        423 Услуге по уговору 145,000   145,000 

        426 Материјал 200,000   200,000 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 330: 390,000   390,000 

          
Извори финансирања за функцију 

330 
      

        О1 Приходи буџета 390,000   390,000 

  5 170 Трансакције везане за јавни дуг       

        611 Отплата глав. дом. кредит 9,400,000   9,400,000 

          
Отплата глав.дом.пословним 

банкама 
9,300,000   9,300,000 

          Отплата глав. остал.дом. кред. 100,000   100,000 

        441 Отплата кам  остсл.дом. кредит. 5,600,000   5,600,000 

          
Отплата камата домаћим пословним 

банкама 
5,600,000   5,600,000 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 170: 15,000,000   15,000,000 

          
Извори финансирања за функцију 

170 
      

        О1 Приходи буџета 15,000,000   15,000,000 

  6 760 Здравство неквалификовано на другом месту       

        463 
Донације и трансфери осталим 

новоима власти 
      

        463  - Дом здравља Оџаци 4,700,000   4,700,000 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 760: 4,700,000   4,700,000 

          
Извори финансирања за функцију 

760 
      

        О1 Приходи из буџета   4,700,000   4,700,000 

  7 160 
Опште јавне услуге које нису класификоване 

на другом месту – МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
      

   7.1       
Месна заједница- БАЧКИ 

ГРАЧАЦ 
      

        411 Плате и додаци запослених 1,947,000 584,000 2,531,000 

        412 
Социјални доприноси на терет 

послодавца 
383,000 104,000 487,000 

        414 Социјална давања запослених 150,000 100,000 250,000 

        415 Накнаде за запослене 21,000   21,000 

        416 Награде, бонуси и остали расходи 100,000   100,000 

        421 Стални трошкови 2,087,000 2,700,000 4,787,000 

        422 Трошкови путовања 60,000 25,000 85,000 

        423 Услуге по уговору 295,000 195,000 490,000 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
. 166 

        424 Специјализоване услуге 170,000 600,000 770,000 

        425 Текуће поправке и одржавање 870,000 1,432,000 2,302,000 

        426 Материјал 321,000 375,000 696,000 

        441 Отплата камата 200,000   200,000 

        444 Пратећи трошкови задуживања 40,000 60,000 100,000 

        481 
Дотације невладиним 

организацијама 
1,500,000   1,500,000 

        482 Порези, обавезне таксе и казне 250,000 250,000 500,000 

        483 Новчане казне и пенали 30,000 30,000 60,000 

        511 Зграде и грађевински објекти 1,985,800   1,985,800 

        512 Машине и опрема 700,000   700,000 

        611 
Отплата главнице домаћим 

кредиторима 
1,000,000   1,000,000 

          Укупно 12,109,800 6,455,000 18,564,800 

   7.2       Месна заједница ЛАЛИЋ       

        411 Плате и додаци запослених 1,128,810 1,013,400 2,142,210 

        412 
Социјални доприноси на терет 

послодавца 
202,060 181,400 383,460 

        421 Стални трошкови 750,000 115,000 865,000 

        422 Трошкови путовања 110,000 40,000 150,000 

        423 Услуге по уговору 190,000 200,000 390,000 

        424 Специјализоване услуге 150,000 50,000 200,000 

        425 Текуће поправке и одржавање 1,100,000 120,000 1,220,000 

        426 Материјал 110,000 9,720 119,720 

        481 
Дотације невладиним 

организацијама 
340,000 100,000 440,000 

        482 Порези, обавезне таксе и казне 50,000 50,000 100,000 

        511 Зграде и грађевински објекти 650,000   650,000 

        512 Машине и опрема 50,000   50,000 

          Укупно 4,830,870 1,879,520 6,710,390 

   7.3       Месна заједница КАРАВУКОВО       

        411 Плате и додаци запослених 3,180,000 1,056,000 4,236,000 

        412 
Социјални доприноси на терет 

послодавца 
341,740 416,460 758,200 

        416 Награде, бонуси и остали расходи   200,000 200,000 

        421 Стални трошкови 2,819,770 30,000 2,849,770 

        422 Трошкови путовања 40,000 80,000 120,000 

        423 Услуге по уговору 360,000 130,000 490,000 

        425 Текуће поправке и одржавање 2,357,500   2,357,500 

        426 Материјал 320,000 728,000 1,048,000 

        451 
Субвенције јавним нефинансијским 

институцијама 
350,000   350,000 

        481 
Дотације невладиним 

организацијама 
1,300,000   1,300,000 

        482 Порези, обавезне таксе и казне 30,000   30,000 

        511 Зграде и грађевински објекти 2,000,000   2,000,000 

        512 Машине и опрема - фабрика воде 12,000,000   12,000,000 

          Укупно 25,099,010 2,640,460 27,739,470 

   7.4       Месна заједница РАТКОВО       

        411 Плате и додаци запослених 2,312,200 1,395,460 3,707,660 

        412 
Социјални доприноси на терет 

послодавца 
  703,940 703,940 

        414 Социјална давања запослених   114,500 114,500 

        415 Накнаде за запослене   45,500 45,500 

        421 Стални трошкови 1,686,000 974,400 2,660,400 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
. 167 

        422 Трошкови путовања   123,200 123,200 

        423 Услуге по уговору 100,000 442,000 542,000 

        424 Специјализоване услуге 707,600 182,400 890,000 

        425 Текуће поправке и одржавање 100,000 100,000 200,000 

        426 Материјал   419,600 419,600 

        441 Отплата домаћих камата 250,000   250,000 

        472 Накнаде за социјалну заштиту   40,000 40,000 

        481 
Дотације невладиним 

организацијама 
185,000 212,000 397,000 

        511 Зграде и грађевински објекти 2,630,000   2,630,000 

        611 
Отплата главнице домаћим 

кредиторима 
2,290,000   2,290,000 

          Укупно 10,260,800 4,753,000 15,013,800 

   7.5       
Месна заједница СРПСКИ 

МИЛЕТИЋ 
      

        411 Плате и додаци запослених 1,200,000 1,600,000 2,800,000 

        412 
Социјални доприноси на терет 

послодавца 
214,800 286,400 501,200 

        416 Награде, бонуси и остали расходи   40,000 40,000 

        421 Стални трошкови 550,140 1,090,740 1,640,880 

        422 Трошкови путовања   25,000 25,000 

        423 Услуге по уговору 50,000 270,000 320,000 

        424 Специјализоване услуге   50,000 50,000 

        425 Текуће поправке и одржавање 569,600 265,000 834,600 

        426 Материјал   710,200 710,200 

        472 Накнаде за социјалну заштиту   20,000 20,000 

        481 
Дотације невладиним 

организацијама 
675,000   675,000 

        511 Зграде и грађевински објекти 5,323,600   5,323,600 

        512 Машине и опрема 300,000   300,000 

        541 Земљиште 400,000   400,000 

          Укупно 9,283,140 4,357,340 13,640,480 

   7.6       Месна заједница БОГОЈЕВО       

        411 Плате и додаци запослених 1,072,000 295,160 1,367,160 

        412 
Социјални доприноси на терет 

послодавца 
160,400 84,330 244,730 

        414 Социјална давања запосленима 140,000 20,000 160,000 

        421 Стални трошкови 1,545,000 141,000 1,686,000 

        422 Трошкови путовања 40,000 65,000 105,000 

        423 Услуге по уговору 55,000 345,000 400,000 

        424 Специјализоване услуге 326,160 600,000 926,160 

        425 Текуће поправке и одржавање 1,230,000 493,740 1,723,740 

        426 Материјал 394,100 31,000 425,100 

        441 Отплата домаћих камата   20,000 20,000 

        481 
Дотације невладиним 

организацијама 
277,240   277,240 

        511 Зграде и грађевински објекти 70,000 10,000 80,000 

          Укупно 5,309,900 2,105,230 7,415,130 

   7.7       Месна заједница ОЏАЦИ       

        411 Плате и додаци запослених 2,000,000 500,000 2,500,000 

        412 
Социјални доприноси на терет 

послодавца 
358,000 89,500 447,500 

        414 Социјална давања запослених 220,000   220,000 

        416 Награде, бонуси и остали расходи 200,000   200,000 

        421 Стални трошкови 2,409,600 15,000 2,424,600 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
. 168 

        422 Трошкови путовања 25,000   25,000 

        423 Услуге по уговору 315,000 500,000 815,000 

        424 Специјализоване услуге 15,000 22,000 37,000 

        425 Текуће поправке и одржавање 1,430,000 50,000 1,480,000 

        426 Материјал 486,000 203,500 689,500 

        481 
Дотације невладиним 

организацијама 
811,090   811,090 

        511 Зграде и грађевински објекти 18,256,710   18,256,710 

        512 Машине и опрема 100,000   100,000 

          Укупно 26,626,400 1,380,000 28,006,400 

   7.8       Месна заједница ДЕРОЊЕ       

        411 Плате и додаци запослених 938,760 715,290 1,654,050 

        412 
Социјални доприноси на терет 

послодавца 
168,040 128,040 296,080 

        414 Социјална давања запослених   30,000 30,000 

        415 Накнаде за запослене   80,600 80,600 

        416 Награде, бонуси и остали расходи   160,000 160,000 

        421 Стални трошкови 803,350 992,700 1,796,050 

        422 Трошкови путовања   27,030 27,030 

        423 
Услуге по уговору - АПВ - наменски 

по ЗР 2007 
1,800 152,050 153,850 

        424 Специјализоване услуге 113,000 470,000 583,000 

        425 Текуће поправке и одржавање 1,486,810 0 1,486,810 

        426 Материјал   282,690 282,690 

        454 
Субвенције приватним 

предузетницима 
  20,000 20,000 

        472 Накнаде за социјалну заштиту   57,000 57,000 

        481 
Дотације невладиним 

организацијама 
363,000   363,000 

        481 
Дотације невладиним 

организацијама - Тамбурица 
100,000   100,000 

        482 Порези, обавезне таксе и казне   30,000 30,000 

        511 Зграде и грађевински објекти 2,649,890   2,649,890 

        511 
Зграде и грађ.објекти - АПВ - 

наменски по ЗР 2007 
2,348,200   2,348,200 

        512 Машине и опрема 200,000   200,000 

          Укупно 9,172,850 3,145,400 12,318,250 

   7.9       
Месна заједница БАЧКИ 

БРЕСТОВАЦ 
      

        411 Плате и додаци запослених 1,934,000 216,000 2,150,000 

        412 
Социјални доприноси на терет 

послодавца 
347,000 37,000 384,000 

        414 Социјална давања запослених 60,000   60,000 

        421 Стални трошкови 1,015,000 1,207,600 2,222,600 

        422 Трошкови путовања   28,000 28,000 

        423 Услуге по уговору 250,000 180,000 430,000 

        424 Специјализоване услуге 750,000 350,000 1,100,000 

        425 Текуће поправке и одржавање 1,827,000 378,400 2,205,400 

        426 Материјал 47,000 850,000 897,000 

        444 Пратећи трошкови задуживања   3,000 3,000 

        481 
Дотације невладиним 

организацијама 
850,000   850,000 

        482 Порези, обавезне таксе и казне   25,000 25,000 

        511 Зграде и грађевински објекти 1,790,700 100,000 1,890,700 

        512 Машине и опрема 100,000   100,000 

          Укупно 8,970,700 3,375,000 12,345,700 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
. 169 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 160: 111,663,470 30,090,950 141,754,420 

          
Извори финансирања за функцију 

160 
      

        О1 Приходи из буџета 109,313,470   109,313,470 

        О4 Сопствени приход   30,090,950 30,090,950 

        13 
Наменски пренета средства из 

ранијих година 
2,350,000 0 2,350,000 

  8 911 
Предшколско образовање - ДЕЧЈИ ВРТИЋ 

"ПОЛЕТАРАЦ" 
      

        411 Плате и додаци запослених 14,866,500 6,676,500 21,543,000 

        412 Соц.доп.на терет послодавца 2,661,000 1,189,500 3,850,500 

        414 Социјална давања запослених 181,000 490,000 671,000 

        415 Накнаде за запослене 226,000 110,000 336,000 

        416 Награде, бонуси и остали расходи   198,000 198,000 

        421 Стални трошкови 1,738,400 895,000 2,633,400 

        422 Трошкови путовања 25,000 50,000 75,000 

        423 Услуге по уговору 200,000 210,000 410,000 

        424 Специјализоване услуге   50,000 50,000 

        425 Текуће поправке  и одржавање 640,000 525,000 1,165,000 

        426 Материјал 2,078,000 1,653,000 3,731,000 

        482 Порези, обавезне таксе 9,000 3,000 12,000 

        512 Машине и опрема   400,000 400,000 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 911: 22,624,900 12,450,000 35,074,900 

          
Извори финансирања за функцију 

911 
      

        О1 Приходи из буџета 22,624,900   22,624,900 

        О4 Сопствени приход   4,400,000 4,400,000 

        О7 Дотације остал.  нивоа  власти   8,050,000 8,050,000 

  9 820 
Услуге културе - НАРОДНА БИБЛИОТЕКА 

"Б.РАДИЧЕВИЋ" 
      

        411 Плате и додаци запослених 9,014,917   9,014,917 

        412 Соц.доп.на терет послодавца 1,627,853   1,627,853 

        414 Социјална давања запосленим 298,400   298,400 

        415 Накнаде за запослене 97,300   97,300 

        416 Награде, бонуси и остали расходи 164,000   164,000 

        421 Стални трошкови 1,171,830   1,171,830 

        422 Трошкови путовања 150,000   150,000 

        423 Услуге по уговору 107,000   107,000 

        424 Специјализоване услуге 690,000   690,000 

        425 Текуће поправке  и одржавање 265,000   265,000 

        426 Материјал 797,000   797,000 

        482 Порези, обавезне таксе 78,000   78,000 

        483 Новчане казне и пенали 24,000   24,000 

        511 Зграде и грађевински објекти 1,000,000   1,000,000 

        511 
Зграде и грађевински објекти - РС 

(музејска јединица) 
1,000,000   1,000,000 

        512 Машине и опрема 125,000 125,080 250,080 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820: 16,610,300 125,080 16,735,380 

          
Извори финансирања за функцију 

820 
      

        О1 Приходи из буџета 15,610,300   15,610,300 

        О4 Сопствени приход   125,080 125,080 

        О7 Дотације остал.  нивоа  власти 1,000,000   1,000,000 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
. 170 

  10 О40 
Социјална заштита - ФОНД ЗА 

ПОПУЛАЦИОНУ ПОЛИТИКУ 
      

        423 Услуге по уговору 200,000   200,000 

        424 Специјализоване услуге 100,000   100,000 

        472 Накн. за соц. заштиту из буџета 2,669,050   2,669,050 

        481 
Дотације невладиним 

организацијама 
30,950   30,950 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 040: 3,000,000 0 3,000,000 

          
Извори финансирања за функцију 

040 
      

        О1 Приходи из буџета 3,000,000   3,000,000 

  11 620 Развој заједнице        

  11.1.   
ДИРЕКЦИЈА ЗА ГРАЂЕВИНСКО 

ЗЕМЉИШТЕ И КОМУНАЛНУ ИЗГРАДЊУ 
      

        423 Услуге по уговору 90,000   90,000 

        424 Специјализоване услуге 12,307,798   12,307,798 

        424 
Специјализоване услуге - наменски 

по ЗР 2007 
152,202   152,202 

        426 Материјал 20,000   20,000 

        482 Порези, обавезне таксе   30,000   30,000 

    511 
Зграде и грађевински објекти - 

Обилазница - пројекат 
7,000,000   7,000,000 

    541 
Земљиште - трошкови 

експропријације земљишта 
13,000,000   13,000,000 

          УКУПНО: 32,600,000 0 32,600,000 

          Извори финансирања       

        О1 Приходи из буџета 32,447,798   32,447,798 

        13 
Наменски пренета средства из 

ранијих година 
152,202   152,202 

  11.2.   ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ       

        451 
Субвенције јавним нефин.пред.и 

орг.-текуће 
0   0 

          УКУПНО: 0 0 0 

          Извори финансирања       

        О1 Приходи из буџета 0   0 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 620: 32,600,000 0 32,600,000 

          
Извори финансирања за функцију 

620 
      

        О1 Приходи из буџета 32,600,000   32,600,000 

  12 810 

Услуге рекреације и спорта - УСТАНОВА ЗА 

ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ СПОРТСКО-

ПОСЛ.ЦЕНТАР "ОЏАЦИ" 

      

        411 Плате и додаци запослених 3,346,171 1,658,056 5,004,227 

        412 Соц.доп.на терет послодавца 598,632 297,141 895,773 

        415 Накнаде за запослене 69,890 30,110 100,000 

        421 Стални трошкови 4,633,134 2,426,866 7,060,000 

        422 Трошкови путовања 34,945 15,055 50,000 

        423 Услуге по уговору 1,265,009 544,991 1,810,000 

        425 Текуће поправке  и одржавање 118,813 51,187 170,000 

        426 Материјал 721,036 482,964 1,204,000 

        481 
Дотације невладиним 

организацијама 
34,945 15,055 50,000 

        482 Порези, обавезне таксе   34,945 15,055 50,000 

        511 Зграде и грађевински објекти 2,700 903,300 906,000 

        512 Машине и опрема 139,780 60,220 200,000 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
. 171 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 810: 11,000,000 6,500,000 17,500,000 

          
Извори финансирања за функцију 

810 
      

        О1 Приходи из буџета 11,000,000   11,000,000 

        О4 Сопствени приход   6,500,000 6,500,000 

  13 810 
Услуге рекреације и спорта - СПОРТСКИ 

САВЕЗ ОПШТИНЕ 
      

        463 Рад Спортског савеза 6,952,000   6,952,000 

        463 Трошкови такмичења ФК Текстилац 1,000,000   1,000,000 

        463 За ОФК "Оџаци" Оџаци 100,000   100,000 

        463 За КК "Раднички" Ратково 200,000   200,000 

        463 
За стонотениски клуб "Милетић" 

С.Милетић 
200,000   200,000 

        463 За ФК "Панонија" Лалић 100,000   100,000 

        463 За ФК "Задругар" С.Милетић 100,000   100,000 

        463 За ФК "Полет" Каравуково 100,000   100,000 

        463 
За ФК "Полет" Каравуково - 

трибине 
600,000   600,000 

        463 За Мото-клуб "Оџаци" 80,000   80,000 

        463 За Кинолошко друштво 80,000   80,000 

        463 

Пројекат "Чувајмо нашу планету за 

боље сутра"- АПВ - наменски по ЗР 

2007 

95,550   95,550 

        463 
Пројекат "Чувајмо нашу планету за 

боље сутра" - опш. 
63,500   63,500 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 810: 9,671,050   9,671,050 

          
Извори финансирања за функцију 

810 
      

        О1 Приходи из буџета 9,575,500   9,575,500 

        13 
Наменски пренета средства из 

ранијих година 
95,550   95,550 

  14 620 Развој заједнице       

  14.1.   
ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ 

"УСЛУГА" ОЏАЦИ 
      

        451 
Субвенције јавним нефин.пред.и 

орг.-текуће 
      

        451 
 - путна привреда по програму 

скупштине 
7,500,000   7,500,000 

        451 
 - за пресвлачење деонице лок.пута 

Л-410 - по ЗР 2007 
1,623,220   1,623,220 

        451 
 - за пресвлачење деонице лок.пута 

Л-410  
653,248   653,248 

        451 

 - за израду идејног и главног 

пројекта и ревизија пута Б.Грачац - 

Крушчић 

2,000,000   2,000,000 

        451 
 - за геод.снимак пута Каравуково-

Богојево - по ЗР 2007 
700,000   700,000 

        451 
 - за реконстр.пута за бицикл.стазу 

Камариште - АПВ 
4,500,000   4,500,000 

        451 

 - за реконстр.пута за биц.стазу - 

општина - по ЗР 2007 

(приватизациони приходи) 

1,556,630   1,556,630 

        451 
 - за идејни и главни пројекат за 

бициклистичку стазу 
400,000   400,000 

        451 
 - за идејни и гл.пројекат за 

биц.стазу -наменски по ЗР 2007 
59,825   59,825 

        451 
 - за услугу надзора за 

бициклистичку стазу 
120,000   120,000 

        451 
 - комунално одржавање по 

програму скупштине 
7,700,000   7,700,000 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
. 172 

        451 
 - за набавку канти за отпад по 

прогр.СО - нам.по ЗР 2007 
1,685,146   1,685,146 

        451 
 - за набавку канти за отпад по 

прогр.СО - по ЗР 2007 
614,854   614,854 

        451 
 - за куповину половног возила за 

одвоз отпада 
200,000   200,000 

        451 
 - за накнаде за одузето град.земљ.за 

гробље - по ЗР 2007 
2,161,256   2,161,256 

        451 
 - за превоз воде за пиће цистерном 

и анализе воде и омекшавања воде 
500,000   500,000 

        451 
 - за проширење капацитета фабрике 

воде 
12,000,000   12,000,000 

        451 
 - за пројекте јавних радова (МЗ 

Богојево, Дероње, Оџаци) 
170,000   170,000 

        451  - за рушење бесправне градње 200,000   200,000 

        451  - за семафор - АПВ 2,600,000   2,600,000 

        451  - пијаца 0   0 

          УКУПНО : 46,944,179   46,944,179 

          Извори финансирања       

        О1 Приходи из буџета 34,043,249   34,043,249 

        О7 Дотације остал.  нивоа  власти 4,500,000   4,500,000 

        13 
Наменски пренета средства из 

ранијих година 
1,744,971   1,744,971 

        13 
Неутрошена средства из ранијих 

година 
5,099,329   5,099,329 

        14 
Неутрошена ср.од приватизације 

из претх.година 
1,556,630   1,556,630 

  14.2.   ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ       

        451 
Субвенције јавним нефин.пред.и 

орг.-текуће 
1,470,000   1,470,000 

          УКУПНО: 1,470,000   1,470,000 

          Извори финансирања       

        О1 Приходи из буџета 1,470,000   1,470,000 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 620: 48,414,179   48,414,179 

          Извори финансирања       

        О1 Приходи из буџета 35,513,249   35,513,249 

        О7 Дотације остал.  нивоа  власти 4,500,000   4,500,000 

        13 
Наменски пренета средства из 

ранијих година 
1,744,971   1,744,971 

        13 
Неутрошена средства из ранијих 

година 
5,099,329   5,099,329 

        14 
Неутрошена ср.од приватизације 

из претх.година 
1,556,630   1,556,630 

  15 620 Развој заједнице       

  15.1   КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ       

        423 Услуге по уговору       

        423  - Израда програма одрживог развоја 1,000,000   1,000,000 

        423 
 - Програм заштите и уређења пољ. 

земљишта 
8,500,000   8,500,000 

        423 
 - Програм зашт.и уређ.пољ.земљ.-

наменски по ЗР 2007 
199,245   199,245 

          УКУПНО: 9,699,245   9,699,245 

          Извори финансирања       

        О1 Приходи из буџета 9,500,000   9,500,000 

        13 
Наменски пренета средства из 

ранијих година 
199,245   199,245 

  15.2   КАНЦЕЛАРИЈА ЗА МЛАДЕ       

        423 Услуге по уговору - РС 117,380   117,380 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
. 173 

        512 Машине и опрема - РС 479,280   479,280 

          УКУПНО: 596,660   596,660 

          Извори финансирања       

        О7 Дотације остал.  нивоа  власти 596,660   596,660 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 620: 10,295,905   10,295,905 

          Извори финан. за функ. 620       

        О1 Приходи из буџета 9,500,000   9,500,000 

        О7 Дотације остал.  нивоа  власти 596,660   596,660 

        13 
Наменски пренета средства из 

ранијих година 
199,245   199,245 

  16 830 
Услуге емитовања и издаваштва - РАДИО, ТВ, 

ИНФОРМИСАЊЕ 
      

        451 
Субвенције јавним 

нефинансијским пред.и орг. 
6,403,106   6,403,106 

          Информативни центар 4,723,106   4,723,106 

          
Информативни центар-програм на 

јез.мањина 
500,000   500,000 

          
Информативни центар-за 

отпремнине 
1,180,000   1,180,000 

        423 
Издаваштво, емитовање, развој 

медија 
1,350,000   1,350,000 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 830: 7,753,106   7,753,106 

          
Извори финансирања за функцију 

830 
      

        О1 Приходи из буџета 7,753,106   7,753,106 

  17 О90 
Социјална заштита - ЦЕНТАР ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД 
      

        463 Трансфери осталим нивоима власти       

        463  - накнаде за социјалну заштиту 4,119,000   4,119,000 

        463 
 - за децу ометену у развоју 

(Друштво за помоћ МНРО) 
1,085,000   1,085,000 

        463  - делатност центра 2,840,000   2,840,000 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 090: 8,044,000   8,044,000 

          
Извори финансирања за функцију 

090 
      

        О1 Приходи из буџета 8,044,000   8,044,000 

  18 912 Основно образовање       

   18.1   О.Ш. "НЕСТОР ЖУЧНИ" ЛАЛИЋ       

        463 
Трансфери осталим нивоима 

власти 
3,485,500 0 3,485,500 

          Накнаде за запослене 408,100   408,100 

          
Награде, бонуси и остали посебни 

расходи 
19,100   19,100 

          Стални трошкови 415,000   415,000 

          Трошкови путовања 187,000   187,000 

          Услуге по уговору 197,000   197,000 

          Специјализоване услуге 21,000   21,000 

          Текуће поправке и одржавања 236,300   236,300 

          Материјал 416,000   416,000 

          Зграде и грађевински објекти 1,500,000   1,500,000 

          Машине и опрема 86,000   86,000 

   18.2   О.Ш. "ЈОЖЕФ АТИЛА" БОГОЈЕВО       

        463 
Трансфери осталим нивоима 

власти 
5,350,101 0 5,350,101 

          Накнаде за запослене 665,301   665,301 

          
Награде, бонуси и остали посебни 

расходи 
79,000   79,000 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
. 174 

          Стални трошкови 859,000   859,000 

          Трошкови путовања 87,000   87,000 

          Услуге по уговору 249,000   249,000 

          Специјализоване услуге 10,000   10,000 

          Текуће поправке и одржавања 265,000   265,000 

          Материјал 821,900   821,900 

          Порези, обавезне таксе и казне 5,000   5,000 

          Зграде и грађевински објекти 1,898,900   1,898,900 

          Машине и опрема 410,000   410,000 

   18.3   
О.Ш. "МАРКО ОРЕШКОВИЋ" БАЧКИ 

ГРАЧАЦ 
      

        463 
Трансфери осталим нивоима 

власти 
6,240,000 0 6,240,000 

          Социјална давања запосленима 60,000   60,000 

          Накнаде за запослене 620,000   620,000 

          Стални трошкови 2,100,000   2,100,000 

          Трошкови путовања 150,000   150,000 

          Услуге по уговору 260,000   260,000 

          Специјализоване услуге 30,000   30,000 

          Текуће поправке и одржавања 1,400,000   1,400,000 

          Материјал 460,000   460,000 

          Порези, обавезне таксе 10,000   10,000 

          Зграде и грађевински објекти 1,050,000   1,050,000 

          Машине и опрема 100,000   100,000 

 18.4  О.Ш. "ВУК КАРАЏИЋ" ДЕРОЊЕ    

        463 
Трансфери осталим нивоима 

власти 
5,481,600 0 5,481,600 

          Накнаде за запослене 636,000   636,000 

          
Награде, бонуси и остали посебни 

расходи 
101,600   101,600 

          Стални трошкови 1,648,000   1,648,000 

          Трошкови путовања 80,000   80,000 

          Услуге по уговору 295,000   295,000 

          Специјализоване услуге 16,000   16,000 

          Текуће поправке и одржавања 880,000   880,000 

          Материјал 310,000   310,000 

          Порези, обавезне таксе и казне 15,000   15,000 

          Зграде и грађевински објекти 1,500,000   1,500,000 

            18.5   
О.Ш. "КОСТА СТАМЕНКОВИЋ" С. 

МИЛЕТИЋ 
      

        463 
Трансфери осталим нивоима 

власти 
4,288,995 0 4,288,995 

          Накнаде за запослене 800,000   800,000 

          
Награде, бонуси и остали посебни 

расходи 
120,000   120,000 

          Стални трошкови 1,070,000   1,070,000 

          Трошкови путовања 360,000   360,000 

          Услуге по уговору 260,000   260,000 

          Специјализоване услуге 15,000   15,000 

          Текуће поправке и одржавања 1,000,000   1,000,000 

          Материјал 357,000   357,000 

          Порези, обавезне таксе 6,995   6,995 

          Машине и опрема 300,000   300,000 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
. 175 

 

   18.6   
О.Ш. "НИКОЛА ТЕСЛА" БАЧКИ 

БРЕСТОВАЦ 
      

        463 
Трансфери осталим нивоима 

власти 
5,846,600 0 5,846,600 

          Накнаде за запослене 480,000   480,000 

          
Награде, бонуси и остали посебни 

расходи 
70,000   70,000 

          Стални трошкови 1,783,000   1,783,000 

          Трошкови путовања 205,000   205,000 

          Услуге по уговору 290,000   290,000 

          Специјализоване услуге 16,000   16,000 

          Текуће поправке и одржавања 1,400,000   1,400,000 

          Материјал 590,000   590,000 

          Порези, обавезне таксе 26,000   26,000 

          Зграде и грађевински објекти 936,600   936,600 

          Нефинансијска имовина 50,000   50,000 

   18.7   О.Ш. "БОРА СТАНКОВИЋ" КАРАВУКОВО       

        463 
Трансфери осталим нивоима 

власти 
4,142,260 0 4,142,260 

          Накнаде за запослене 525,000   525,000 

          
Награде, бонуси и остали посебни 

расходи 
78,260   78,260 

          Стални трошкови 1,400,000   1,400,000 

          Трошкови путовања 140,000   140,000 

          Услуге по уговору 220,000   220,000 

          Специјализоване услуге 10,000   10,000 

          Текуће поправке и одржавања 900,000   900,000 

          Материјал 292,000   292,000 

          Порези, обавезне тексе 2,000   2,000 

          Новчане казне и пенали 215,000   215,000 

          Машине и опрема 360,000   360,000 

   18.8   
О.Ш. "РАТКО ПАВЛОВИЋ ЋИЋКО" 

РАТКОВО 
      

        463 
Трансфери осталим нивоима 

власти 
5,240,700 0 5,240,700 

          Накнаде за запослене 928,000   928,000 

          
Награде, бонуси и остали посебни 

расходи 
155,000   155,000 

          Стални трошкови 1,184,000   1,184,000 

          Трошкови путовања 141,000   141,000 

          Услуге по уговору 298,000   298,000 

          Специјализоване услуге 18,000   18,000 

          Текуће поправке и одржавања 948,000   948,000 

          Материјал 407,000   407,000 

          Порези, обавезне таксе 26,000   26,000 

          Зграде и грађевински објекти 1,135,700   1,135,700 

   18.9   О.Ш. "БРАНКО РАДИЧЕВИЋ" ОЏАЦИ       

        463 
Трансфери осталим нивоима 

власти 
5,377,908 0 5,377,908 

          Накнаде за запослене 174,000   174,000 

          
Награде, бонуси и остали посебни 

расходи 
178,100   178,100 

          Стални трошкови 2,570,608   2,570,608 

          Трошкови путовања 185,500   185,500 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
. 176 

          Услуге по уговору 163,100   163,100 

          Специјализоване услуге 31,000   31,000 

          Текуће поправке и одржавања 1,700,000   1,700,000 

          Материјал 355,000   355,000 

          Порези, обавезне таксе 20,600   20,600 

  18.10   О.Ш. "МИРОСЛАВ АНТИЋ" ОЏАЦИ       

        463 
Трансфери осталим нивоима 

власти 
4,037,300 0 4,037,300 

          Социјална давања запосленима 50,000   50,000 

          Накнаде за запослене 301,400   301,400 

          
Награде, бонуси и остали посебни 

расходи 
100,000   100,000 

          Стални трошкови 650,000   650,000 

          Трошкови путовања 250,000   250,000 

          Услуге по уговору 327,600   327,600 

          Специјализоване услуге 20,000   20,000 

          Текуће поправке и одржавања 1,650,000   1,650,000 

          Материјал 433,300   433,300 

          Порези, обавезне таксе 5,000   5,000 

          Машине и опрема 250,000   250,000 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 912: 49,490,964 0 49,490,964 

          
Извори финансирања за функцију 

912 
      

        О1 Приходи из буџета 49,490,964   49,490,964 

  19 920 Средње образовање       

   19.1   
ГИМНАЗИЈА "ЈОВАН ЈОВАНОВИЋ ЗМАЈ" 

ОЏАЦИ 
      

        463 
Трансфери осталим нивоима 

власти 
8,892,797 0 8,892,797 

          Накнаде за запослене 602,997   602,997 

          
Награде, бонуси и остали посебни 

расходи 
293,700   293,700 

          Стални трошкови 4,025,600   4,025,600 

          Трошкови путовања 264,600   264,600 

          Услуге по уговору 366,700   366,700 

          Специјализоване услуге 27,000   27,000 

          Текуће поправке и одржавања 942,000   942,000 

          Материјал 545,000   545,000 

          Порези, обавезне таксе 25,200   25,200 

          Зграде и грађевински објекти 1,500,000   1,500,000 

          Машине и опрема 250,000   250,000 

          Остале некретнине и опрема 50,000   50,000 

   19.2   ТЕХНИЧКА ШКОЛА       

        463 
Трансфери осталим нивоима 

власти 
4,323,970 0 4,323,970 

          Социјална давања запослених 47,920   47,920 

          Накнаде за запослене 1,110,200   1,110,200 

          
Награде, бонуси и остали посебни 

расходи 
168,300   168,300 

          Стални трошкови 660,400   660,400 

          Трошкови путовања 175,000   175,000 

          Услуге по уговору 280,000   280,000 

          Специјализоване услуге 217,750   217,750 

          Текуће поправке и одржавања 925,000   925,000 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
. 177 

          Материјал 689,000   689,000 

          Порези, обавезне таксе 15,000   15,000 

          Зграде и грађевински објекти 35,400   35,400 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 920: 13,216,767 0 13,216,767 

          
Извори финансирања за функцију 

920 
      

        О1 Приходи из буџета 13,216,767   13,216,767 

  20 980 Образовање некласификовано на другом месту       

        472 
Накнаде за социјалну заштиту из 

буџета 
17,544,600 0 17,544,600 

          Трошкови путовања 1,000,000   1,000,000 

          
Трошкови за месечне карте ученика-

општина 
4,056,600   4,056,600 

          
Накнаде за ученике-месечне карте-

покрајина 
1,590,000   1,590,000 

          
Накнаде за студенте-месечне карте-

покрајина 
2,226,000   2,226,000 

          Трошкови смештаја 600,000   600,000 

          
Накнаде за студенте-стипендије и 

подстицаји 
7,292,000   7,292,000 

          
Накнада за образовање и награде 

ученицима 
780,000   780,000 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 980: 17,544,600   17,544,600 

          Извори финансирања за функ. 980       

        О1 Приходи из буџета 13,728,600   13,728,600 

        О7 Дон.ост. нивоа власти 3,816,000   3,816,000 

  21 320 
Услуге противпожарне заштите - 

ОПШТИНСКИ ВАТРОГАСНИ ФОНД 
      

        451 

Субвенције 

јав.нефин.организацијама-

ОПШТИНСКИ ВАТРОГАСНИ 

САВЕЗ 

1,260,000   1,260,000 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 320: 1,260,000   1,260,000 

          
Извори финансирања за функцију 

320 
      

        О1 Приноди из буџета 1,260,000   1,260,000 

  22 130 Опште услуге - ОСТАЛИ ТРОШКОВИ       

        421 
Трошкови платног промета и 

банкарских услуга 
1,308,620   1,308,620 

        482 ПДВ на закупе 134,397   134,397 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 130: 1,443,017   1,443,017 

          Извори финан.за функцију 130       

        О1  Приходи из буџета 1,443,017   1,443,017 

  23 473 
Туризам - ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 

ОПШТИНЕ 
      

        451 
Субвенције 

јав.нефин.организацијама 
4,050,300 470,000 4,520,300 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 473: 4,050,300 470,000 4,520,300 

          
Извори финансирања за функцију 

473 
      

        О1 Приходи из буџета 4,050,300   4,050,300 

        O4 Сопствени приход   470,000 470,000 

  24 474 

Вишенаменски развојни пројекти - 

АГЕНЦИЈА ЗА РАЗВОЈ МАЛИХ И 

СРЕДЊИХ ПРЕДУЗЕЋА 

      

        453 
Субвенције јавним финансијским 

институцијама 
690,000   690,000 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
. 178 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 474: 690,000   690,000 

          
Извори финансирања за функцију 

474 
      

        О1 Приходи из буџета 690,000   690,000 

          УКУПНИ РАСХОДИ: 514,930,137 49,636,030 564,566,167 

 

Члан 6.  

У члану 7 .  износ  „2.000.000  

динара“  замењује  се износом „1.000.000 

динара“ ,  а  износ „1.986.000 динара“  

замењује  се  износом „1.108.472 динара“.  

 

Члан 7.  

Ова Одлука  ступа на снагу 

наредног дана од дана  објављивања у 

«Службеном листу» општине Оџаци.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:  011-14/08- II  

Дана:15.11.2008.године  

ОЏАЦИ 

  Председник Скупштине 

   др Ђорђе Богдановић,  с .р .  

 

 

145.  На основу члана 77.  став 5.  Закона 

о планирању и изградњи («Сл.  гласник 

СР»,  бр.  47/03 и  34/06) ,  члана 12.  Одлуке  

о грађевинском земљишту ( «Сл.  лист 

општине Оџаци»,  бр.  8/03)  и члана  

13.тачке 5.  Статута општине  Оџаци  ( «Сл.  

лист општине Оџаци»,  бр.  9/05 -  

Пречишћен текст) ,  Скупштина општине 

Оџаци,  на 6.  седници одржаној дана   

15.07.2008.године,   донела је  

 
ОДЛУК У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ 

О КРИТЕРИЈУМИМА И МЕРИЛИМА 

ЗА УТВРЂИВАЊЕ НАКНАДЕ ЗА 

КОРИШЋЕЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА  

 

Члан 1.   

 У члану 8 .  Одлуке о  

критеријумима и  мерилима за  утврђивање 

накнаде  за коришћење грађевинског 

земљишта („Службени лист општине 

Оџаци“,  број  2 /04 и  2/06)  у даљем тексту:  

Одлука,  после  става  1 .  додаје  се  став  2.  

који  гласи:  

 „Висина накнаде из  става 1.  овог  

члана усклађује  се годишње, са растом 

цена на мало,  на  основу званичних 

података који  се  об јављују у „Службеном 

гласнику Републике Србије“.“ 

 
Члан 2.   

 Члан 10.  Одлуке  мења се и  гласи:   

 „Све податке  везане  за  промене 

власника – корисника грађевинског  

земљишта,  нови власници – корисници,  

дужни су да при јаве  Општинској управи  

општине Оџаци – Служби за утврђивање,  

наплату и  контролу локалних јавних 

прихода у року од 15 дана  од дана  

промене.“ 

Члан 3.   

 Члан 11.  Одлуке  мења се и  гласи:  

„Накнада  за  коришћење 

грађевинског  земљишта утврђује  се  

решењем Општинске управе -  Службе за  

утврђивање,  наплату и  контролу 

локалних јавних прихода.  

Годишња накнада  за  коришћење 

грађевинског  земљишта плаћа  се  

тромесечно у року од  45 дана  од дана  

почетка  тромесечја .  

До доношења решења о 

утврђивању накнаде  за коришћење 

грађевинског  земљишта за текућу годину,  

накнада  се плаћа аконтационо у висини 

обавезе  за  последње тромесечје  године 

која  претходи години за коју се  утврђује  

и  плаћа  накнада.   

Разлику између накнаде  утврђене  

решењем надлежне Службе и  

аконтационо уплаћене накнаде за које је  

обавеза  доспела,  обвезник је  дужан да  

уплати у року од 15 дана  од  дана  

достављања решења о утврђивању 

накнаде  за коришћење грађевинског 

земљишта.“   

 
Члан 4.   

 Члан 12.  Одлуке  мења се и  гласи:  

„На утврђивање камате,  повраћај  

накнаде ,  принудну наплату,  казнене  

одредбе  и  друга питања која  нису 

уређена овом Одлуком, сходно се  

примењују одредбе  Закона о пореском 

поступку и пореској  администраци ји.“  

 

Члан 5.  

 У члану 14.  Одлуке ,  став 2.  мења 

се  и  гласи: 

 „Ослобађање од обавезе плаћања 

накнаде  врши Општинска  управа -  

Служба за утврђивање,  наплату и  

контролу локалних јавних прихода.“  

 

Члан 6.   

 Даном ступања на  снагу ове  

Одлуке  престаје да  важи Одлука  о  

изменама  и  допунама Одлуке  о  

критеријумима и  мерилима за  утврђивање 

накнаде  за коришћење грађевинског 

земљишта („Службени лист општине 

Оџаци“,  број  2/06) .  

 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
. 179 

Члан 7.   
 Ова Одлука  ступа  на снагу осмог  

дана од дана објављивања у «Службеном 

листу општине Оџаци».   

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

 

Број:   011-15/08- II  

Дана:  15.07.2008.године 

О Џ А ЦИ  

  Председник Скупштине,   

  др Ђорђе Богдановић ,  с .р .  

 

 

146.  На основу члана 32.  став 1 .  тачка  

13.  Закон а  о локалној  самоуправи ( «Сл.  

гласник РС»,  бр.  129/07) и  члана 13.  

тачка  5.  Статута  општине Оџаци ( «Сл.  

лист општине Оџаци»,  бр.  9 /05 –  

пречишћен текст) ,  Скупштина општине 

Оџаци,  на  6 .  седници одржаној   

15.07.2008.  године,  донела је   

 

ОДЛУКУ  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ 

О ЛОКАЛНИМ  КОМУНАЛНИМ 

ТАКСАМА  

 

Члан 1.   

 Члан 6.  став  1.  Одлуке  о локалним 

комуналним таксама («Сл.  лист општине 

Оџаци»,  бр.  2 /05 и  2/06)   мења се и  гласи:   

 „Обвезник локалне комуналне 

таксе дужан је  да  поднесе при јаву за  

разрез  локалне комуналне таксе из члана  

5.  ове  Одлуке  Општинској   управи  

општине Оџаци – Служби за утврђивање,  

наплату и  контролу локалних јавних 

прихода.“  

 У истом члану став 3 .  мења се и  

гласи :  

 „Контролу при јављивања таксене  

обавезе  врши Служба за утврђивање,  

наплату и  контролу локалних јавних 

прихода.“  

 

Члан 2.   

  У члану 9 .  Одлуке став 2.  мења се  

и  гласи :  

 „Локална комунална такса  

утврђује  се решењем Општинске управе  

општине Оџаци -  Службе за  утврђивање,  

наплату и  контролу локалних јавних 

прихода.“  

 

Члан 3.   

У члану 12.  Одлуке  – Тарифа 

локалних комуналних такси,  у тарифном 

броју 2 .  под тачком 2.  „Напоменe“ речи :  

„Пореској  управи – Филијала Ц  Оџаци“ 

замењује  се  речима: „Служба  за  

утврђивање,  наплату и  контролу 

локалних јавних прихода“ у 

одговарајућем падежу,  после  којих се  

ставља тачка ,  а  речи на  крају текста :  „и  

Општинској управи  – Одељењу 

надлежном за комуналне послове“  се  

бришу,  док остали текст оста је  

непромењен.   

У тарифном броју 2 .  овог  члана  

под тачком 3.  став  1.  „Напоменe“ мења се  

и  гласи :  

„Служба за утврђивање,  наплату и  

контролу локалних ј авних прихода  је  

дужна да води евиденцију таксених 

обвезника из  овог  тарифног броја са  

подацима о задужењу и наплати,  да  

доноси решења о разрезу и  врши 

принудну наплату таксе“.   

У тарифном броју 3 .  овог  члана  

под тачком 2.  „Напоменe“  речи: Одељењу 

надлежном за  комуналне послове“  

замењује  се  речима: „Служба  за  

утврђивање,  наплату и  контролу 

локалних јавних прихода“ у 

одговарајућем падежу,  а  речи иза зареза:  

„а  Пореска управа  – Филијала Ц  Оџаци“ 

се  бришу и ставља се  тачка ,  док остали  

текст оста је  непромењен.   

 У тарифном број  4.  овог  члана   

тачка  3.  „Напоменe“ мења се и  гласи :  

„3.  Утврђивањe и  наплату таксе по 

овом тарифном броју врши Служба за  

утврђивање,  наплату и  контролу 

локалних јавних прихода“.  

У тарифном броју 4 .  овог  члана  

под тачком 4.  „Напоменe“ после речи  

"издаје"  бришу се  речи „и наплаћује  

таксу“ ,  док остали текст оста је  

непромењен.   

У тарифним бројевима 5.  став  2. ,  

6,  7,  9.  став 1. ,  10.  и  11.  под  

„Напоменама“ речи:  „Одељење надлежно 

за комуналне послове“  замењују се  

речима:  „Служба за утврђивање,  наплату 

и  контролу локалних јавних прихода“ у 

одговарајућем падежу.  

 У тарифном броју 8 .  под тачком 

6.  „Напоменa“  речи : "Републичка пореска  

управа- Филијала Ц Оџаци" замењује  се  

речима:  „Служба за утврђивање,  наплату 

и  контролу локалних јавних прихода“,  

док остали текст оста је  непромењен.   

 

Члан 4.  

Ова Одлука  ступа  на снагу осмог  

дана од дана објављивања у «Службеном 

листу општине Оџаци».  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

 

Број:  011 -16/08- II  

Дана:  15.07.2008.  године  

О Џ А Ц И  

  Председник Скупштине,   

  дрЂорђе Богдановић ,  с .р .  

 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
. 180 

 

147. На основу члана 8.  Закона о  

финансирању локалне самоуправе (  

Службени гласник РС» бр.  62/06)  и  члана  

13.  став 1.  тачка 5.  Статута  општине 

Оџаци – пречишћени текст (  « Службени  

лист општине Оџаци » број  9 /06) ,  

Скупштина општине Оџаци на  6.седници  

одржаној дана 15.07.  2008.године,  доноси 

 

ОДЛУКУ  

O ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ  

О ВИСИНИ СТОПЕ  ПОРЕЗА  

НА ИМОВИНУ 

 

Члан 1.  

У Одлуци о висини стопе пореза  

на имовину („Службени лист општине 

Оџаци“ број  18/06)  члан 2 .  мења се и  

гласи : 

„Утврђивање,  наплату и  контролу 

прихода од пореза  на  имовину општине 

Оџаци вршиће Служба за  утврђивање,  

наплату и  контролу локалних јавних 

прихода Општинске  управе општине 

Оџаци .“  

Члан 2.  

Ова Одлука ступа  на  снагу 

наредног дана  од  дана об јављивања у 

„Службеном листу општине Оџаци“.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 

Број:  011-17/08- II  

Дана:  15.07.2008.године 

О Џ А Ц И 

  Председник Скупштине,  

  др Ђорђе Богдановић,  с .р .  

 

 

148.  На основу члана 54.  став 1.  Закона 

о планирању и изградњи («Сл.  гласник 

РС»,  број 47/03 и  34/06)  и  члана 13.  

Статута  општине Оџаци ( «Сл.  лист 

општине Оџаци»,  број  9 /05 пречишћен  

текст) ,  уз  прибављено мишљење 

Комисије за  планове  од  29.02.2008.  

године,  Скупштина општине Оџаци на  

седници одржаној 15.07.2008.  године,  

донела је  

ОДЛУКУ 

О ДОНОШЕЊУ ПЛАНА  

ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

НАСЕЉА КАРАВУКОВО  
 

Члан 1.  

 Доноси  се План  генералне 

регулаци је насеља Каравуково  ( у даљем 

тексту:  План  генералне регулаци је) .  

 

Члан 2.  

 План генералне  регулаци је  

израђен је  у виду елабората,  под бројем 

471/07 и  чини саставни део ове  Одлуке.   

 Елаборат из става 1.  овог  

члана израдило је  Предузеће ЈП „Завод за  

урбанизам Кула – Оџаци“ из  Куле .   

 Елаборат се састоји  из  

текстуалног дела,  графичких прилога и  

документаци је Плана генералне 

регулаци је.   

 

ТЕКСТУАЛНИ ДЕО 

Увод 

 

А) ПРАВИЛА УРЕЂЕЊА 

 

1.ПЛАН УРЕЂЕЊА ПРОСТОРА И 

ФУНКАЦИЈА НА ПОДРУЧЈУ ПЛАНА 

1.1.Граница обухвата плана 

1.1.1 .Грађевински реон насеља 

1.1.2 .Грађевински реон ван насеља 

1.2.Намена површина,  објеката и  биланс  

површина у оквиру ганице плана 

1.3.Простори под посебним режимом 

заштите 

1.4.Средњорочни програм уређивања 

јавног  грађевинског  земљишта и  

неопходна минимална  инфраструктурна 

опремљеност грађевинског земљишта 

 

2.  ПРАВИЛА УРЕЂЕЊА 

ГРАЂЕВИНСКОГ РЕОНА НАСЕЉА 

2.1.  Генерална урбанистичка решења 

заснована  на  дугорочној стратеги ји  и  

концепцији уређења простора  

2.2.  Подела грађевинског  земљишта на  

јавно и остало грађевинско земљиште 

2.3.  Подела грађевинског  реона на  зоне  и  

целину 

2.3.1 .  Зона становања 

2.3.2 .  Зона централних садржа ја 

2.3.3 .  Радна зона 

2.3.4 .  Зона спорта и  рекреаци је 

2.3.5 .  Зона комуналних садржа ја 

2.4.  Правци,  коридори,  трасе и  

капацитети инфраструктуре  

2.4.1 .  Саобраћај  

2.4.2 .  Водоснабдевања 

2.4.3 .  Атмосферска  канализаци ја 

2.4.4 .  Мрежа колектора  фекалне 

канализаци је 

2.4.5 .  Уређа ј  за  пречишћавање отпадних 

вода 

2.4.6 .  Коридори и  капацитети за  

енергетску инфраструктуру 

2.4.7 .  Телекомуникациона 

инфраструктура  

2.4.8 .  Гасна мрежа 

2.5.  Основна регулациона и  нивелациона 

решења 

 

3.  УРБАНИСТИЧКИ УСЛОВИ ЗА 

ЈАВНЕ ПОВРШИНЕ И ЈАВНЕ 

ОБЈЕКТЕ 

3.1.  Об јекти од општег друштвеног 

интереса и  јавни об јекти 

3.2.  Спортско рекреативне површине,  

паркови и  заштитно зеленило 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
. 181 

3.3.  Инфраструктурни и  други  

об јекти 

3.3.1 .  Саобраћај  

3.3.2 .  Водопривредна инфраструктура  

3.3.3 .  Енергетска инфраструктура 

3.3.4 .  Телекомуникациона 

инфраструктура  

3.3.5 .  Гасна мрежа 

3.3.6 .  Остали садржа ји  

3.3.7 .  Зеленило  

 

4.  ОПШТИ И ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА 

УРЕЂЕЊЕ И ИЗГРАДЊУ ПРОСТОРА 
4.1.  Стратешка процена утицаја  планских 

решења на  животну средину 

4.2.  Општи услови за уређење и  изградњу 

простора 

4.3.  Заштита непокретних културних и  

природних добара 

4.4.  Водопривредни услови 

4.5.  Санитарни услови 

4.6.  Противпожарни услови 

4.7.  Заштита од  елементарних непогода  и  

ратних разарања 

4.8.  Услови за изградњу и уређење 

саобраћаја  

4.9.  Остали услови 

 

Б) ПРАВИЛА ГРАЂЕЊА 

 
1.  МЕРЕ И УСЛОВИ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 

ПЛАНА 

2.  ПРАВИЛА ГРАЂЕЊА 

2.1.  Правила  грађења у зони продичног 

становања 

2.2.  Правила грађења у центру насеља 

2.3.  Правила грађења у пословној зони 

2.4.  Правила грађења у радној зони 

 

В) ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 

 
1.Извод  из  Просторног  плана  општине 

Оџаци  

2.  Постојећа  функционална организаци ја  

простора  обухваћеног планом 

3.  План  намене површина,  размештај  

об јеката јавне намене и  об јеката од  

општег интереса 

4.  Границе грађевинског  реона и  план  

поделе на јавно и остало грађевинско 

земљиште 

4.1.  Обележавање планираног јавног  

грађевинског  земљишта у блоку број  12 и  

13 

4.2.  Обележавање планираног јавног  

грађевинског  земљишта у блоку бр.  29,  

32,  33,  34,  35.и  60.  

4.3.  Обележавање планираног јавног  

грађевинског  земљишта у блоковима број  

51 и  52.  

5.  Подела на зоне са  истим правилима 

грађења 

6.  План саобраћа ја  са генералним 

регулационим и нивелационим решењем 

7.  План водопривредне инфраструктуре  

8.  План електроенергетске  

инфраструктуре  

9.  План ТТ и и  гасне  инфраструктуре  

 

Г) ДОКУМЕНТАЦИЈА 

УРБАНИСТИЧКОГ ПЛАНА 

 

1.Одлука  о изради плана генералне 

регулаци је насеља Каравуково 

2.Услови  коришћења  од  надлежних 

организаци ја и других институција  

3.Извештај  о извршеној стручној  

контроли предлога Плана Генералне 

регулаци је насеља  Каравуково.  

 

Члан 3.   

 За  об јекте  грађене или  

реконструисане без  одобрења за грађење,  

а  пријављени су Општинској управи  

сходно Закону о планирању и изградњи 

ради легализаци је,  исти не морају да  

задовоље дефинисане  урбанистичке  

услове из  Плана генералне регулаци је  

насеља,  али морају да задовоље:  

техничке ,  санитарне,  безбедносне и друге  

услове прописане  законима и  

правилницима.   

 

Члан 4.  

 Елаборат Плана генералне 

регулаци је,  израђен је  у четири примерка  

и  по овери ће  се  чувати у Скупштини  

општине Оџаци,  Општинској управи и  

Дирекцији за  грађевинско земљиште и  

комуналну изградњу Оџаци.  

 

Члан 5.  

 Ова Одлука  ступа  на  снагу 

наредног дана од дана  објављивања у 

„Службеном листу општине Оџаци“.   

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:  011-18/08- II  

Дана: 15.07.2008.  године  

О Џ А Ц И 

  Председник Скупштине 

  др Ђорђе Богдановић ,  с .р .  

 

149.  На основу члана   32.  с тав 1.  тачка  

20.  Закона о локалној самоуправи  

( «Сл.гласник РС»,  бр.129/07)  и  члана 13.  

став 1.  тачка 20.  Статута општине Оџаци  

– пречишћен текст («Сл.лист општине 

Оџаци»,  бр.9/05) ,  Скупштина општине 

Оџаци,  на  6.  седници,  одржаној    

15.07.2008.  године,  доноси следећи 

 

ЗАКЉУЧАК 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА БРОЈ 

ГРУПА И БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ ДЕЧЈЕГ 

ВРТИЋА “ПОЛЕТАРАЦ” ОЏАЦИ ЗА 

ШКОЛСКУ  2008/2009.  ГОДИНУ 

 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
. 182 

I 
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на Број  

група  и  број  запослених Дечјег вртића   

“Полетарац”  Оџаци за 2008/2009.  годину.   

 

II 

 Овај  Закључак објавити у 

«Службеном листу општине Оџаци».  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:06-47/2008- II  

Дана:15.07.2008.  године 

О Џ А Ц И 

  Председник Скупштине,  

  др Ђорђе Богдановић,  с .р .  

 

 

150.  На основу члана 88.  и  члана 89.  

Статута  општине Оџаци – пречишћен  

текст („Службени лист општине Оџаци“ 

број  9 /05)   Скупштина општине  Оџаци на  

6.  седници одржаној  дана 15.07.2008.  

године доноси 

 

ЗАКЉУЧАК  

О ИЗМЕНАМА ЗАКЉУЧКА О 

ПРИСТУПАЊУ ДОНОШЕЊА НОВОГ 

СТАТУТА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

 

I  

 Тачка 8.  Закључка о приступању 

доношења новог Статута  општине Оџаци  

(„Службени  лист општине Оџаци“  број  

9/08)  се  брише.  

  Тачке 9.  и  10.  постају тачке 8.  и  9 .  

   

II  

  Закључак об јавити у „Службеном 

листу општине Оџаци“.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:06-47/08- II   

Дана:15.07.2008.године  

О Џ А Ц И 

  Председник Скупштине,  

  др Ђорђе Богдановић,  с .р .  

 

 

151.  На основу члана 44.  став 1 .  тачка  

5.Закона о локалној самоуправи (  

“Сл.гласник РС” бр.  129/07)  и  члана  27.  

став 1 .  тачка  8.  Статута општине Оџаци  

(“ Сл.лист  општине Оџаци” бр.  9 /05 ) ,  

Председник општине Оџаци доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

 

I .  

ОВЛАШЋУЈУ СЕ лица за  

пуноважно потписивање  и  располагање 

средствима  на следећим жиро-рачунима: 

1.  840-84640-57 

“Консолидовани рачун  трезора  општине 

Оџаци”,Ћук Милан,  Свилар Роберт и  

Тојага  Светлана,  појединачно.  

2.  840-1354740-14 

“Средства  за једничке потрошње из  

буџета”:Ћук Милан и  Тојага  Светлана,  

појединачно.   

II .  

Овера  горе наведених  потписа  

вршиће се  потписом следеће садржине : 

-  Република Србија ,   

-  Аутономна Покрајина  Војводина,   

-  Општина Оџаци,   

-  Председник општине,  

-  Оџаци,   

-  У средини печата  је  грб Републике 

Србије .   

 Печат има  облик круга,  пречника 

50 мм.  Текст  печата исписан је  на   

српском језику ћириличном писму и на  

мађарском и словачком језику и писму.   

III.  

Доношењем овог Решења престаје  

да важи Решење број :  03-1-118/2007- I од  

28.06.2007.  године.   

 

IV. 

Ово Решење ступа на снагу  даном 

доношења и об јавиће се у “  Службеном 

листу општине Оџаци”.  

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:  03-1-118/2008- I  

Дана:  14.07.2008.  године 

ОЏАЦИ  

 Председник општине,  

  Милан Ћук,  с .р .   

 

152. На основу члана 27. став 1. тачка 8. 

Статута општине Оџаци ( “ Службени лист 

општине Оџаци ” 9/05 – пречишћен текст ) и члана 

7. и 8. Одлуке о оснивању Фонда за популациону 

политику (“Сл. Лист општине Оџаци” бр.13/2000 и 

3/2004), Председник општине Оџаци доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА О 

ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ 

ЗА ПОПУЛАЦИОНУ ПОЛИТИКУ 

ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

I 

 У Решењу о именовању Комисије за 

популациону политику општине Оџаци ( “Сл.лист 

општине Оџаци” бр. 4/05 и 1/07) под тачком I. 

редни број 1. Светлана Тојага, председник 

разрешава се дужности председника.  

 

II 

 Николић Драгослав, из Лалића, именује се 

за председника Комисије за популациону 

политику општине Оџаци.   

 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
. 183 

III 
  Петковић Чедомир, из Раткова, именује 

се за члана Комисије за популациону политику 

општине Оџаци.   

IV 

 Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у “ Службеном листу 

општине Оџаци”.  

  

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:  03-1-119/ 2008- I 

Дана:  14.07.2008.године  

ОЏАЦИ 

  Председник општине,  

  Милан Ћук,  с .р .  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 � � � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  � �  � � 
 � 
 	 ! � � � � 
 � � � " � # $� % � � � 	 � � � 
 � � 	 � � � 
 
 � � � � �  & � " � # $ 
 � � 	 � � � % � � � ! � " � 
 � � 	 � � � 
 
 � � � � ' � � " � � �
 & ' 
 " 
 ! � � � ! � & � � % $ ( � � 
 ) � � � � 
 ) � * � � & ! � � � $ 
 
 � � � � % � �  ( � + � ) � 
 " � � ! 
 ) � , �	 � � � - 
 � $ . � � � / � , � 0 , � � � - � % � $ . � � � / � , � 0 � 1 2 $ � 	 � ( � � $ �  & � " � # � 	 � ! � � $ � � � � ! � ( � ! � % � �' 
 & � � 3 � � ! � 	 � � � 	 � $ , � � � � � � � & � � � ! �
ЖИРО-РАЧУН ЗА ПРЕТПЛАТУ:840-84640-57  ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

 


